
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

Článek l.
Smluvní strany

1. Kupujích
Česká republika
právní forma:
sÍd|o:
ID DS:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
organizační složka státu zřízená zákonem
Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
yvfab6e
ředitelem pIk. Ing. Davidem Poučem
70882525
CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH)

(dále jen ,,kupujicř')

2. Prodávajich
DEVA F-M. s.r.o.
sIdb: Collo4ouky 2140, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
ID OS: 2wbyr6j
zastoupená: jednatelem Leonardem Vargou
IČO: 61945226
DIČ: CZ61945226
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
C, vložka 12697.
(dále jen ,,prodávajícř')

oddíl

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Touto kupní smlouvou se prodávajici zavazuje kupujkímu postupně dodávat zásahové
kalhoty a kabáty pro hasiče Tiger PIus, Elite CZ po dobu dvou let od nabytí její
účinnosti do maximálního finančního objemu 2.415.000 KČ včetně DPH (slovy: dva
miliony čtyři sta patnáct tisíc korun českých), za podmínek v ní sjednaných a podle
technické specifikace uvedené v příloze č. 2, která je nedílnou součásti smlouvy a umožní
kupujÍcÍmu nabýt k nim vlastnické právo (dále jen ,,předmět koupě"). K realizaci
předpokládaného plnění smlouvy bude docházet na základě písemných objednávek, ve

Kupní smlouva Strana 1 z 8



kterých bude přesně specifikován druh objednaného předmětu koupě, jeho množství
a velikosti.

2. ProdávajícI bude kupujÍcÍmu dodávat předmět koupě ve velikostech pro 5 základních
výškových skupin, přičemž je povinen dodat kupujÍcÍmu i atypickou velikost na míru dle
zadáni kupujícIho, a to bez příplatku. Pr®ávajIcI rovněž umožní výměnu nenošeného
zásahového oděvu z důvodu nevhodně zvolené velikosti, avšak pouze v případě
standartní velikosti.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje bezplatně poskytnout kupujÍcÍmu posouzení ochranných
vlastnosti předmětu koupě po celou dobu použiváM.

4. KupujÍcÍ se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajicknu kupní cenu
v souladu s ČI. VI.

5. Součásti první dodávky bude i předáni dokladů a dokumentace k předmětu koupě o jeho
správném užÍvÉÍnÍ a údržbě. Veškerá dokumentace bude vyhotovena v českém jazyce.

6. Materiály a výrobky, které jsou nutné k plněni podle této smlouvy, budou kvalitativně
standardní pro trh v České republice a budou splňovat požadavky stanovené právními
předpisy a českými technickými normami.

7. Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 2. 11. 2022,
která byla na základě zadávacího řIzenI zveřejněného pod č.j. vybrána
jako ekQnomicky nejvýhodnější. prodávajÍcÍ je rovněž vázán podminkarni stanover)ými
v zadávací dokumentaci. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací a touto smlouvou
mají přednost ustanovení této smlouvy.

Článek Iii.
Předání a převzetí předmětu koupě

'1. O předání a převzetí každé dňči části předmětu koupě bude prodávajíckn vyhotoven
dodací list ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvnImi stranami
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení dodacího listu.

2. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě, pokud nebude dodán v souladu
s touto smlouvou v ujednaném množství, jakosti a provedeni. Důvody odmítnuti převzetí
sdělí kupujÍcÍ prodávajídmu písemně, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů
od původního termínu předáni předmětu koupě. Na následné předáni předmětu koupě se
použije ustanovení odstavce 1.

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá právní vady ve smyslu § 1920 OZ, je
nový, nepoužívaný a plně funkční.

Článek lV.
Doba a místo plnění

1. Plnění smlouvy bude probíhat na základě dňčích objednávek, přičemž objednávky lze činit
po dobu dvou let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Objednávky nesmí v součtu
překročit finanční objem uvedený v ČI. || odst. 1.

2. Kupující není povinen na základě dňčich objednávek objednat předmět smlouvy
v maximálním finančním objemu dle ČI. ||. odst. 1.

3. Odsouhlasená objednávka nesmí obsahovat závazek žádné ze smluvních stran k plněni
po skončení účinnosti této smlouvy.

4. prodávajÍcÍ je povinen dodat předmět koupě nejpozději do šedesáti (60) dnů, v případě
objednávky v hodnotě více než 500 000 KČ do devadesáti (90) dnů od podpisu jednotlivé
dňči objednávky. Termín plněni musí být uveden v dÍ|čÍ objednávce.

Kupní smlouva . Strana 2 z 8



5. Prod|ouženÍtermínu odevzdání předmětu koupě je možné pouze v případě, že prodávajÍcÍ
nemohl dodat předmět koupě včas z důvodu objektivních okolností, spočÍvajicÍch v:
a) mimořádně nepříznivých klimatických podmínkách, které znemožňuji dodáni

předmětu koupě,
b) nepředvIdatelném nedostatku personálu, věcí, součástek či komponentů potřebných

k dodáni předmětu koupě, a to v důsledku epidemie, zásahu veřejné moci či
válečného konfliktu.

O nemožnosti dodržení termínu odevzdáni předmětu koupě je prodávající povinen
písemně informovat kupujícIho neprodleně poté, co se dozvěděl o vzniku oko|ností, které
včasné odevzdáni předmětu koupě znemožňují. Prodloužení termínu odevzdání
předmětu koupě bude odpovídat době trvání překážky.
6. Místem dodáni předmětu koupě je Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje,

nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové
7. prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání předmětu koupě

telefonicky nejméně tři (3) dny předem.
8. Předmět koupě bude dodán okamžikem převzetí kupujIcím po potvrzeni dodacího listu.

Převzetím předmětu koupě a podpisem dodacího listu je pověřená
nebo v případě její nepřítomnosti

Článek V.
Vlastnické právo k předmětu koupě a přechod nebezpečí škody na věci

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí
od prodávajÍcÍho.

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujIcího okamžikem převzetí
předmětu koupě od prodávajÍcÍho.

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na této kupní ceně:
Cena za jeden 21 °/ DPH Cena za jeden

Položka kus bez DPH ° l kus s DPH
(V Kč) (V Kč) ' (V Kč)

1. Kabát zásahový včetně nápisu 12.338.00 2.590,98 14.928,98
,,HASIČI" Tiger Plus

2. Kalhoty zásahové Tiger Plus 8.433,00 1.770,93 10.203,93

i 3, zásahový oblek (položky 1. " 2.) Tige' 20.771,00 4.361,91 25.132,91
Plus

' 2. Cena bez DPH stanovená v předchozím odstavci je konečná a zahrnuje veškeré náklady
spojené s koupi předmětu koupě (dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné, apod.).

3. DQhodnutou cenu lze změnit jedině písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným
oběma smluvními stranami a to pouze z důvodu inflace. prodávajki má tedy právo
aktualizovat cenu jednou za kalendářní rok, avšak až počínaje rokem 2024, maximálně
o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vypočtený za kalendářní rok
dle oficiálně uveřejněných údajů Českého statistického úřadu (dále jen ,,ČSÚ")
zaokrouhlený na jedno desetinné místo. prodávajíci své právo na zvýšeni ceny uplatni
písemným (listinným) oznámením, které doručí objednateli nejpozději do 28. února
přIslušného roku. V tomto písemném oznámeni je prodávajÍcÍ povinen uvést zejména
hodnotu přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle oficiálně
uveřejněných údajů čsú příslušného roku a novou cenu za předmět plnění. Pokud

Kupní smlouva Strana 3 z 8



navýšení ceny uvedené v oznámení je odpovídajÍcÍ, připraví kupujÍcÍ návrh dodatku k této
smlouvě. NeuplatnI4i prodávajÍcÍ své právo na zvýšeni ceny nejpozději do 28. února
příslušného roku, jeho právo na zvýšení ceny pro daný rok zaniká.

4. Cena bude zaplacena na základě faktury předané prodávajichn při převzetí předmětu
koupě kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajickn musí obsahovat
náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčís|enÍ zvlášť
ceny předmětu koupě bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu předmětu koupě včetně
DPH.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne předání faktury kupujÍcÍmu.

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujiciho ve prospěch bankovního účtu prodávajÍcÍho. Pokud kupující
uplatni nárok na odstraněni vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující
povinen až do odstranění vady předmětu koupě uhradit jeho cenu. Okamžikem odstraněni
vady předmětu koupě začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30)
kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícMu jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu
koupě nebo jeho části a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně
závdavek.

8. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty "splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupujÍcÍ v prodlení se zaplacením ceny předmětu
koupě. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

9. prodávajÍcÍ je povinen vystavit a prokazatelně doručit kupujícímu fakturu za dodání
předmětu koupě objednaného a řádně dodaného a převzatého v daném kalendářním roce
nejpozději do 15. prosince přjs|ušného kalendářniho roku. Bude-li faktura doručena
kupujIcimu v období od 16. prosince kalendářnIho roku (včetně), v němž byl předmět
koupě dodán, mění se splatnost takové faktury na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne
jejího doručení kupujicimu bez ohledu na údaje o splatnosti uvedené na faktuře.

Článek VIl.
Práva duševního vlastnictví

ProdávajÍcÍ se zavazuje, že při dodání předmětu koupě neporuší práva třetích osob, která
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv
a práv průmyslového vlastnictvI. prodávajÍcÍ se zavazuje, že kupujÍcÍmu uhradí veškeré
náklady, výdaje, škody a majetkovou a nemajetkovou újmu, které kupujíchnu vzniknou
v důsledku uplatněni práv třetích osob vůči kupujíchnu v souvislosti s porušenIm
povinnosti prQdávajiciho dle předchozí věty.

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujícim a nesmí
je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použít v rozporu
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím příslušného orgánu.

Kupní smlouva Strana 4 z 8



2. prodávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy
všechny osoby, které se budou podílet na dodáni předmětu koupě kupujícímu dle této
smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčeniivosti osobami, které se budou podIlet na dodání předmětu
koupě dle této smlouvy, odpovídá prodávajici, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá po skončeni účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek lX.
Povinnosti prodávajiáho

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali v místě plněni všechna
aktuálně platná opatřeni a nařízerú Ministerstva zdravotnictví a interní nařízeni
Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje v souvislosti se zamezením
šIřenI nákazy Covid-19 (či jakékoliv jiné nákazy), vyžádá-li si epidemiologická situace, že
budou v době dodání předmětu koupě taková opatřeni a nařIzenI vydána.

2. ProdávajÍcÍ je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým
dodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení dodavatelem
vystavených faktur za plněni poskytnutá k dodání předmětu koupě. ProdávajÍcÍ se
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovni dodavatelského řetězce a zavázat
své dodavatele k plnění a šíření této povinncsti též do nižších úrovní dodavatelského
řetězce. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat předbžení smlouvy uzavřené mezi prodávajickn
a jeho dodavatelem k nahlédnutí.

3. ProdávajÍcÍ se zavazuje zajistit dodržováni pracovněprávních předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na
regulaci odměňováni, pracovni doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem
na regulaci zaměstnáváni cizinců) a dalších právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a
BOZP, a to vůči všem osobám, které se na dodání předmětu koupě podÍ|eji a bez ohledu
na to, zda jsou činnosti vedoucí k dodáni předmětu koupě prováděny bezprostředně
prodávajÍcÍm či' jeho dodavateli.

4. prodávajki prohlašuje, že při plněni závazků dle této smlouvy se zavazuje dodržovat
úmluvy o lidských právech a sociálních či pracovních právech, zejména úmluv
Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU,
o zadáváni veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES a učinit taková opatření,
aby nedocházelo k jejich porušovánÍ.

5. prodávajici svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že se na něho nevztahují
mezinárodní sankce ve smyslu nařIzenI Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014,
o omezujÍcÍch opatřeních vzhledem k činnostem narušujÍcÍm nebo ohrožujíckn územní
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařIzeni Rady (EU)
č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám,
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění a nařízení Rady
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujíckh opatřeních vzhledem k situaci
v Bělorusku a k zapojeni Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění,
včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních
seznamech. Současně stvrzuje, že si není vědom skutečnosti, že by jeho dodavatel/é
byl/i osobami, na které se vztahují výše uvedené sankce.

Kupní smlouva Strana 5 z 8



Článek X.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu dodáni a předáni předmětu koupě podle ČI. lV ze strany
prodávajÍcÍho, v případě nepřevzetí předmětu koupě kupujichn z důvodu vad předmětu
koupě nebo v případě prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad předmětu koupě je
prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujľdmu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny
za každý případ a každý i započatý kalendářní den prodenľ.

2. Jestliže se jakékoli prohlášenI prodávajÍcÍho podle ČI. VII ukáže nepravdivým nebo
zavádějíchn nebo prodávajÍcÍ poruší jiné povinnosti dle či. VIl, zavazuje se uhradit
kupujichnu smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

3. Jestliže prodávajÍcÍ poruší jakoukoliv povinnost podle ČI. VIll nebo IX, zavazuje se
prodávajÍcÍ uhradit kupujichnu smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ za každé jednotlivé
porušení povinnosti.

4. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajIcimu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlenI ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlenI jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatněni.

6,, Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není' dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody v plném rozsahu, ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat předmět koupě.

7. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajÍcÍm, které zakládá právo kupujicího
na odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu koupě o vÍce než sedm (7) kalendářních

dnů;
b) neodstraněni vad předmětu koupě ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne zpřístupněni

předmětu koupě prodávajÍcÍmu k odstraněni vady;
C) nepravdivé nebo zavádějki prohlášení prodávajÍcÍho podle ČI. VIl;
d) porušení jakékoli povinnosti prodávajÍcÍho stanovené v ČI. VII, Vlll nebo lX;
e) postup prodávajÍcÍho při dodáni předmětu koupě v rozporu s pokyny kupujÍcÍho,
f) prodávajÍcÍ či jeho dodavatel/é se nacházejí na tzv. sankčních seznamech ve smyslu

ČI. lX odst. 6.

8. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčnI řizeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud 'to právni předpisy umožňují;
b) insolvenčni návrh na prodávajidho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho

nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčniho řizení;
c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.

9. Prodávajkí je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujici bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

10. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

11. Částky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroků z prodleni jsou včetně DPH.

Kupní smlouva Strana 6 z 8



Článek XI.
Odpovědnost za vady, záruka a sankce za její nedodržení

1. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že předmět koupě má vlastnosti uvedené v technické
specifikaci uvedené v příloze a z hlediska bezpečnosti odpovídá platným předpisům ČR.

2. prodávajÍcÍ poskytuje záruku za jakost předmětu koupě po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců
od data předání kupujicImu za podmínek uvedených v záruční listině. V záruční listině
budou uvedeny výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční dobou.
Dále zde budou uvedeny podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční době.

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupujÍcÍ nemůže používat předmět koupě pro
jeho vady, za které odpovídá prodávajIci.

4. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajÍcÍho bez zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni o vadě e-mailem na
adresu . Oznámeni odeslané e-mailem se považuje za doručené
nejpozději následující pracovní den po dni jeho odesláni. Na písemné oznámeni vad dle věty
první je prodávajkí povinen odpovědět do dvou (2) pracovních dnů od dne jeho doručeni
a v odpovědi navrhnout termín odstranění vad, přičemž je povinen vady odstranit
nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne doručeni oznámeni vad. Navržený termín je po jeho
odsouhlasení kupujícím pro prodávajkího závazný. Pokud prodávajÍcÍ na oznámeni vad
ve lhůtě výše stanovené neodpoví, má se za to, že souhlasí s terminem odstranění vad
ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od doručeni oznámení vad kupujIcM. Jestliže má být
vada předmětu koupě odstr'aněna opravou, běží lhůta pro odstranění vady ode dne, ve
kterém kupujľd zpřÍstupni předmět koupě prodávajichnu k provedení opravy.

5. ProdávajÍcÍ je povinen v případě prodlení s odstraněním vady ve lhůtě podle ČI. XI odst. 4
zaplatit kupujIcímu smluvní pokutu ve výši dle ČI. X odst. 1. Sjednanou smluvní pokutu je .
povinen zaplatit do Čtrnácti (14) kalendářnIch dnů ode dne jejího uplatnění.

6. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis předmětu koupě.

'7. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že je jediným garantem plněni této smlouvy a na jeho vrub budou
řešeny veškeré záruky.

Článek XII.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l.

2. ProdávajIci není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. prodávajÍcÍ společně s předmětem koupě předá kupujľcknu veškeré dokumenty potřebné
k užíváni předmětu koupě, zejména pak:
a) český návod k obsluze a údržbě s technickým popisem,
b) seznam pravidelných záručních i pozáručních kontrol a prohlídek.

4. Prodávající je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem předmětu koupě dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém
došb k zaplaceni poslednI části ceny předmětu koupě, popř. k poslednimu zdanitelnému
plněni dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly příslušnými kontrolními orgány.

5. prodávajki je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě z veřejných výdajů.

Kupní smlouva Strana 7 z 8



6. pmdávajicí bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu koupě. Tato smlouva podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí
s jejím uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejněni této smlouvy v registru
smluv zajisti kupující

7, ProdávajIcí výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolnostI
ve smyslu ustanoveni § 1765 odst. 2 OZ.

Článek XIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, přičemž účinnosti pozbyde uplynutím dvou let
nebo vyčerpáním finančního limitu stanoveného v ČI. ]| odst. 1, a to podle toho, která ze
skutečnosti nastane dřive.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu ČI. XII odst. 6.

3. Tato smlouva se řídí podle § 2079 a násl. OZ.
4. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučujI použiti obchodních

zvyklosti na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čIslovanými písemnými dodatky
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
věcně a místně příslušným soudem.

7. Stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanoveni neplatného. Do té doby
platí odpovidajÍcÍ úprava obecně závazných právních předpis(j České republiky.

8. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupujicI
a jeden (l) prodávajÍcÍ.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

11. Nedilnou sciučástľ smlouvy jsou přIlohy Cenová specifikace a Technická specifikace.

V Hradci Králové dne

Digitálně podepsal David
David Pouč :::u'm 20221125

15:28:15 +01'00'

plk. Ing. David Pouč
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

Ve Frýdku-Mistku dne

Leonard Digitálně podepsal
Leonard Varga

Varga Da'um: 2022.11.11
07:25:45 +01'00'

Leonard Varga
jednatel společnosti DEVA F-M. s.r.o.

Kupní smlouva Strana 8 z 8



NABĹDKAVYDANÁ

DEVA F-M. s.r.o. Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Colb-louky 2140 Královéhradeckého kraje
738 01 FRÝDEK-MĹSTEK nábřeží U Přívozu 122/4
CZECH REPUBLIC 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 3
IČO: 61945226
DIČ: CZ61945226

OR OSTRAVA, ODD C SPIS.ZN.12697

IČO odběratele: 70882525
DIČ odběratele: CZ70882525

Evidenčnl číslo nabídky Vytvořil
Číslo poptávky Datum vytvořeni 01.11.2022
Způsob dopravy Datum dodání
Způscb úhrady Ceny jsou uváděny Bez daně

Platnost

Kód zboží Název zboží Množství (sklad.j.) Cena za jednotku Cena celkem
Množství (evid.j.) Poskytnutá sleva % DPH % DPH celkem ()

820383220801

818283220801

N-NRN-04

TIGER Plus, ELITE 2019- kalhoty

TIGER Plus, ELITE EU 2019 - kabát

Negativní reflexní nápis HASIČI

96,00 ks 8 433,00 809 5(38,00
-1C.OC 21 170 009,28

96,00 ks 12 168,00 1 168 128,00
-10.00 21 245 30(3,88

96,00 ks 170,00 16 320,00
21 3 427,20

Cena celkem bez DPH
Celkem DPH
Cena celkem s DPH

1 994 016,00 CZK
418 743,36 CZK

2 412 759,36 CZK

ProsÍme Ci uvedení čísla nabídky ve vaši objednávce.

:. Digitálně podepsalLeonard ".L,ona,d Varga
..' . Ďatgm: 2022,11.02Varga 07,35:43 +01'00'

Razítko a podpis dodavatele

q1.11.2022 15:55 55 Strana 1 l 1



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

VÝROBCE:

NÁZEV PRODUKTU:

Ochranný oděv pro hasiče

TIGER PLUS
OOP Ill. Kategorie

Typové číslo: 658-1026
Vyobrazeni produktu:
STŘIH ELITE-KABÁT

ELITE CZ - 2019

,

i '

. ., 0

'7 Ĺ

l LB : é.'; ,

i '

P

jf__

' + "Cl "l' '·rr- ,T-m'=

: '. ·

;

"": )"¥
STŘIH ELITE-KALHOTY

A ELITE CZ - 2019

'r ) ,) 7) )I) "

j; l 1"= LJ

1



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Ochranný oblek je OOP 3. kategorie certifikovaný Notifikovanou osobou č. 1023 - Institut pro
testování a certifikaci, a.s., Zlín, Česká republika. výrobek je v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/425. Základni požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost, které
jsou specifikovány v nás|edujÍcÍch částech:

(viz CHECKLIST)

Ochranná funkce oděvu a úplný seznam harmonizovaných a neharmonizovaných norem, které bY|y
použity při návrhu tohoto OOP:

· Oděv slouží jako ochrana těla hasiče při likvidaci požárů a přidružených činnostech s výjimkou zásahů,
při kterých jsou přítomny chemikálie nebo plyny (pouze zahrnuje možnost náhodného postřÍkánj
chemikáliemi nebo hořlavými kapalinami).

· Oděv lze dále požit jako součást celkového uzemněného sytému, aby nedocházelo k zápalným
výbojům (vyjma prostředí s ovzduším obohaceným kyslíkem a ochrany proti elektrickému napětí v
rozvodných sitích).

· Oděv lze dále použit jako ochranu před tepelným účinkem elektrického oblouku třídy 2 (neslouživšak
jako ochrana proti úrazu elektrickým proudem).

· Oděv také slouží k ochraně proti nepříznivému počasi(např. dešti, sněžení), mlze a zemnIvIhkosti

· Ochranný oblek slouží jako převlek přes spodnÍošaceni a níže uvedených ochranných funkcidosahuje,
pouze pokud je použita blůza a kalhoty současně. Ochranný oblek chráni horní i spodní Část těla,
vČetně krku, ruce k zápěstím a nohy ke kotníkům. Ve spojení s dalšími ochrannými prostředky -
přilba, rukavice, kukla, boty poskytuje komplexní ochranu hasiče proti nebezpečím vymezeným
v příslušných normách:

ČSN EN ISO 13688:2014
(EN ISO 13688:2013)

- Ochranné oděvy - Všeobecné požadavky

ČSN EN 1149-5:2019
(EN 1149-5:2018)

- Ochranné oděvy - Elektrostatické oděvy

(Z)
ENH49.5:2018

2



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

ČSN EN 469:2021 - Ochranné obleky pro hasiče -Technické požadavky na ochranné oděvy pro hasiče
(EN 469:2020)

X2
Y2
Z2

EN 469:2020

Úroveň ochrany - dosažená účinnost ochranného prostředku

j Prostup tepla plamenem
j Přestup tepla - sálavé teplo
J Odolnost proti průniku vody
j Odolnost proti průniku vodních par -

úroveň 2
úroveň 2
úroveň 2
úroveň 2

úroveň 1- nižŠí úroveň technického použití (technické zásahy - dopravní nehody apod.)
úroveň 2 - vyšší úroveň technického použiti (hašení v uzavřených prostorech)

ČSN EN 343:2020 Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti
(EN 343:2019)

.. 4
+' 4

EN 343:2019
Úroveň ochrany - dosažená účinnost ochranného prostředku

j Odolnost proti průniku vody
j Odolnost proti průniku vodních par -

úroveň 4
úroveň 4

EN 61482-2:2020 - Ochrana před tepelným účinkem elektrického oblouku

á!
EN 61482-2
2020 APC 2

Odolnost vůči účinku elektrického oblouku - zkouška v boxu:

> ZkušebnitřÍda: 2

.__. ....3



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

> Zkušebníproud:
> Doba trvání oblouku:
> Zkušebninapěth

7 kA
500 ms
400 V

EU - Prohlášení o shodě: www.deva-fm.cz/ - produkty-návody

Popis kontrolních a zkušebních zařízení použitých v závodě výrobce pro kontrolu shody výroby oop
s technickými specifikacemi a k udržení úrovně kvalitV:

Shoda výroby osobního ochranného oděvu s technickými normami a jinými technickými specifikacemi je
realizována zavedenými systémy ISO 9001 a 14001. Úroveň kvality výrobků v naši společnosti je dosahována
vstupní kontrolou dodaného materiálu a drobné přípravy, mezioperační kontrolou nařezaných dílů daného
modelu na střihárně a správným technologickým zpracováním na šici dílně. Shodu vyrobených produktů
s požadavky výrobní zakázky provádí pracovnice výstupní kontroly.
Ve výrobě používáme k měřeni pracovni měřidla nestanovená {krejčovské metry), které jsou před prvním
uvedením do užÍvání kalibrovány pomocí firemního etalonu—2-metru.

Popis použitých materiálů a jejich technických parametrů:

Materiálová sestava:

Vrchní materiál:

Membrána:

Tepelná bariéra:

1025, 1026 NOMEX" Diamond Ultra, 210 g/m'

(93 % meta aramid /5 % para aramid /2% antistatické vlákno),
úprava SOFIGUARD Performance
Barva: Blue, Wet Sand, Red, Orange, Yellow, Lime Green

Fireblocker N 2L, 140 g/m'

(Ilc: netkaná textilie 100% Aramid
rub: bikomponentnl Membrána na bázi epTFE)

1121 NOMEX" Comfort, Aramid Grid, 200 g/m'

(93 meta aramid/5 % para aramid/2 % antistiacké vlákno),
úprava SOFIDRY"
Barva: Meta/ica, Blue

Konstrukční variantyt - kabát + kalhoty

4



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

ImpreRnace vnější tkaniny:

· vnější materiál je vybaven dodatečnou impregnaci SOF|GUARD® Performance, která zajišťuje
ochranu proti vodě, chemikáliím. Při dodržovánívšech návodů údržby garantuje výrobce tkaniny min.
25 cyklů údržby před připadnou reimpregnací.

· ÚČinnost impregnace se v reálných podmínkách může lišit od naměřených laboratornIch výsledků a
ovlivňuje ji několik faktorů,

· Udržujte oblek čistý!
· Pro obnovu úpravy doporučujeme dodatečné suŠeni v bubnové sušičce při teplotě 70 "C po dobu 15

minut! Dodatečné sušeni provádějte na zapnutém oděvu z vnější strany po každém cyklu údržby (praní
+sušen1).

Dodatečná reimpreRnace po 25-ti cyklech údržb'y
V případě aplikování dodatečné reimpregnace v rámci údržby oděvu profesionálni
prádelnou nebo pověřenou osobou nepodléhá ochrana proti vodě a chemikáliím garanci
výrobce.

Životnost oděvu:

Délka použiti ochranného oděvu není pevně stanovena.
Opotřebeni, znehodnoceni, popř. ztráta ochranných vlastnosti může nastat vlivem několika faktorů:

" opotřebení při pracovni činnosti
" nedodržováni postupu údržby dle instrukcívýrobce
" nepravidelná údržba včetně servisních oprav
' nevhodné podmínky skladování

Postupy pro dosaženi maximální záruky životnosti:

" oblek vždyvyčistit v souladu s návodem na údržbu výrobce
" oděv musí být po každém použití vizuálně zkontrolován-opotřebeni, poškození, známky stárnutí

(zbarveni, díry, roztrženi, odtrŽené části, roztřepení, kontaminace, poškozený nebo opotřebovaný
reflexní materiál)

' zajistit odborné posouzení obleku oprávněnou osobou (výrobce, proškolený distributor nebo
proškolená osoba přísluŠného hasičského útvaru)

' v případě nutnosti opravy oděvu doporučujeme z bezpečnostního hlediska vždy kontaktovat VÝROBCE
nebo autorizovanou opravnu

" v případě zjištění nadměrného poškozeni a porušení ochranných vlastností obleku, jejichž oprava není
rentabilní, doporučujeme oblek vyřadit z evidence



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Princip velikostního sortimentu:

ZÁSAHOVÉ ODĚVY - velikostní značení

VÝŠKA POSTAVY 170
ii ' ' '" " "" ' "' ' "' 'velikost( obvod hrudníku ) :;':':'ggš!!:!! I!! '"!"·1a!:::: :-::::g@::::!

Velikost( obvod pasu ) !:"!:!:eÉi:' :' :: ! i!!1!

VÝŠKA POSTAVY 176

::::::::;:::::;:::',"" ,í:' 'C) =':==
VÝŠKA POSTAVY 182
Ťelikost (obvod hrudníku ) """m". '-·"m""' '::";:m:: ::::'g! :::::: :;m%!!:i!!
Velikost(obvod pasu ) ::'lq«'::::::::::':i!íiôi:i:i: :;!:m2:i
A - Délka blůzy 87 87 87 87 87 87 87 87

VÝŠKA POSTAVY 188
'oh

Velikost( obvod hrudníku ) gÉ:'miT'i|g?lj; ';Ĺ::'12ť' '|I;""1m
Velikost( obvod pasu ) ',i-',i$S,. m4..,.., .,.:.i.1:®;i;::i ;i;:m':';" ':'-'m':"' m !"·Ml4'!'·:!
VÝŠKA POSTAVY 194

1.0 1,1 .i i 1,1 E! kí. .!.1.!.¢.! l 0.11 l 6 jA Li .aj. 1.1.1 I.l.ň.

Velikost( obvod hrudníku ) ::..1CECĹ ':' ;.;Mg-!:ž i:ii3i !iii iiii1'Z:, i;;:ii ii-ií,.iä'ň
Velikost( obvod pasu ) '":'SS,',.. .,'.,.94"":: j:':|". ®,1? .:..,'1:%':::': :::::g:|i%'!'! '!"7'¶si'!i! |j'!' '%'é;'| 'mqo-iµ

Značeni výrobku (etiketa):

TIGER Plus
760383224701

Typové Čwlo: 658-1026

VMši 'mstva Nomex®' Diamond Ultra
98% aramid 12% antiswt vlákno

Ajembrána' Gore-tex® Fireblocker N 2L
LE 100 % aramid

poNetranuorethy|en
Tepd. vrsha Nomex® CQmfort

98% aramid l 2% antistat. vlákno

®Zú3 áa®
max 25 cyldů práni pM reimpregnaá

.,g
,

¶TENTO OCHRANNÝ OBLEK SPLŇUJE POZADAVKY NORW POUZE '
V PŔĹPAOÉ poUmi KABATU A KALHOT SOUČASNÉ

Ril (h] r¥j'E'"023
EN 469:2020 EN 3432019 m, APC2
PRO VAŠí BEZPEČNOST RUSI BÝT ODĚV PRAVIDELNÉ KONTROLOVÁN
Z DŮVODU ZJEVNEHO FOŠKOGNĹ

h

m O00-13U

QOQ

130 182

: VZ-2021-01-000051/1
1/2021-0
KONTROLOVAL:

: DATIJM VÝROBY: ?4.03-2021
jMÉNO:

1E

b3X"

6

DEVA F-M. s.r.o.|TIGER Plus|182-000-130|24.03.2021|VZ-2021-01-000051/1||VZ-2021-01-000051|1/2021-D|||

www.deva-fm.cz/informace-a-navody/



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Instrukce pro uživatele

EN 469:2020
· Ve shodě s požadavky EN 469 jsou horní a spodní části těla včetně krku, ruce k zápěstím a nohy ke

kotníkům chráněny a kryty oděvem, ale další části těla nejsou chráněny a pro úplnou ochranu jsou
nezbytné další prostředky.

· V případě náhodného potřÍsnění kapalnou chemikálii nebo hořlavou kapalinou při nošeni v místě
s nebezpečím vystavení ohni a/nebo teplu, dále při nadměrném tepelném zatiženi, kdy dochází
k citelnému teplu na kůži je nutno se neprodleně vzdálit, oděv svléknout a vyčistit, popřípadě vyřadit
z provozu.

· Vlhkost nebo smáčeni uvnitř nebo vně oděvu může ovlivnit účinnost výrobku, který se může lišit od
stejného obleku, pokud je v suchém stavu.

· Pro Vaši bezpečnost musí být oděv pravidelně kontrolován z důvodu zjevného poškození.
· VÍce informaci o výběru, použÍvání, ošetřováni a údržbě je uvedeno v CEN/TR 14560:2018

EN 1149-5

· Osoba nosÍcÍ ochranný oděv rozpty|ujÍcÍ elektrostatický náboj musí být správně uzemněna. Odpor
mezi osobou a zemí musí být menší než 108 Q např. nošením vhodné obuvi.

· Oděv nesmí být rozepnut nebo odkládán v blízkosti hořlavého nebo výbušného ovzduší nebo při
zacházenis hořlavými nebo výbušnými látkami.

· Dále nesmíbýt oděv použitv ovzdušíobohaceném kyslíkem bez předchozího schválenIzodpovědným
bezpečnostním technikem.

· Elektrostatická ochranná funkce ochranného oděvu může být ovlivněna opotřebováním a roztržením,
praním a případným znečištěním.

· Ochranný oděv rozpty|ujÍcÍ elektrostatický náboj musí během použÍvánj trvale pokrývat všechny
materiály nemajÍcÍtuto vlastnost. Všechny uzavÍracÍ prvky musí být řádně zapnuty.

IEC 61482-2 - třída 2

· Při použiti oděvu jako ochrany proti tepelnému účinku elektrického oblouku je třeba vzÍt v úvahu
aktuální podmínky pracovního prostředí. Odchylky od parametrů specifikovaných v IEC 61482-2
mohou mít za následek vážné okolnosti.

· Pro úplnou ochranu těla musíbýt ochranný oděv řádně zapnutý a musí být nošen s dalšími vhodnými
ochrannými prostředky (přilba s ochranným štítem, ochranné rukavice a boty).

· jako spodní ošaceni NELZE POUŽÍT spodní prádlo tavÍcÍ se při tepelném účinku elektrického
oblouku, tedy vYrobené z umělých vláken jako např. po|Yamid, polyester, akryl.
Doporučujeme použiti spodního prádla z materiálu NOMEX.

· Ochranné vlastnosti oděvu mohou být ovlivněny prostředím a znečištěním oděvu, které může vést
ke snÍženÍ ochranné funkce proti působení elektrického oblouku.

· V případě silného poŠkozenís narušením ochranných funkcí doporučujeme odborné posouzeni nebo
vyřazení z provozu.

7






